证券代码：603626          证券简称：科森科技       公告编号：2020-063

债券代码：113521          债券简称：科森转债

转股代码：191521          转股简称：科森转股

昆山科森科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会、全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系昆山科森科技股份有限公司（以下简称“公司”）可转债转

股、增发限制性股票导致公司总股本增加，使得公司持股 5%以上股东徐小

艺女士持股比例被动稀释，以及徐小艺女士集中竞价减持股份、协议转让股

份所致。本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动后，信息披露义务人徐小艺女士持有上市公司股份比例将从

6.17%减少至 5.00%，权益变动比例超过 1%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不涉及公司控

制权变更。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 徐小艺

性别 女

国籍 中国

身份证号码 32058319910628****

住所 江苏省昆山市玉山镇东方华庭****

通讯地址 江苏省昆山市开发区新星南路 155号

通讯方式 185****0055

是否取得其他国家或者地区的居留

权
否

（二）导致本次权益变动的原因

1、持股比例被动稀释的情况

（1）2017 年 12 月 29 日，公司 2017 年限制性股票激励计划共计向 221 名

激励对象授予限制性股票 1,943,420 股登记完成，公司总股本由 294,933,380 股增

加至 296,876,800 股。

（2）经 2018 年 10 月 26 日、11 月 12 日召开的第二届董事会第十三次会议、

2018 年第二次临时股东大会审议通过，公司终止实施股权激励计划。公司分别

于 2019 年 5 月 17 日、7 月 15 日回购注销完成 211 名激励对象持有的已获授但

尚未解锁的限制性股票共计 2,670,065 股（含 2017 年年度权益分派以资本公积转

增的股份），公司总股本变更为 412,906,732 股。

（3）经中国证券监督管理委员会“证监许可[2018]881 号”文核准，公司于

2018年 11月 16日公开发行了 610.00万张可转换公司债券，每张面值 100.00元，

发行总额 61,000.00 万元，期限 6 年。

经上海证券交易所自律监管决定书〔2018〕153 号文同意，公司 61,000.00

万元可转换公司债券于 2018 年 12 月 7 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简

称“科森转债”，债券代码“113521”。根据有关规定和公司《公开发行可转换公

司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“科森转债”自 2019 年 5 月 22

日起可转换为本公司股份。

（4）2020 年 2 月 20 日，公司召开第二届董事会第二十九次会议和第二届

监事会第二十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，

拟向激励对象定向发行股份作为激励计划的股票来源。本次限制性股票激励计划

授予登记的限制性股票共计 9,392,000 股，已于 2020 年 3 月 6 日在中登上海分公

司完成登记。

截至 2020 年 6 月 1 日，公司总股本变更为 473,757,807 股。

2、减持的情况

（1）协议转让

徐小艺女士于 2020 年 2 月 27 日与海通期货股份有限公司（代海通期货海盈

52 号集合资产管理计划）签署了《股份转让协议》，将其持有的公司 1,342,000

股（占公司当时总股本的 0.29%）无限售流通股协议转让给海通期货股份有限公

司（代海通期货海盈 52 号集合资产管理计划）。权益变动明细如下：

变动方式 变动日期 股份种类
减持股数

（股）

减持比例

（%）

协议转让 2020 年 2 月 27 日 无限售流通股 1,342,000 0.29

（2）集中竞价减持股份

2020 年 6 月 2 日，公司接到徐小艺女士通知，徐小艺女士于 2020 年 3 月 13

日至 2020 年 6 月 1 日期间，通过上海证券交易所集中竞价方式累计减持公司股

份 454,600 股，占公司目前总股本的 0.10%。权益变动明细如下：

变动方式 变动日期 股份种类
减持股数

（股）

减持比例

（%）

集中竞价
2020 年 3 月 13 日至

2020 年 6 月 1 日
无限售流通股 454,600 0.10

本次变动符合相关承诺，不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》

等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形。

本次权益变动减持所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任

何权利限制或被限制转让的情况。

二、本次权益变动前后的持股情况

股东

名称

股份

性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本比例

（%）

股数

（股）

占总股本比例

（%）

徐小艺
无限售

流通股
25,480,000 6.17 23,683,400 5.00

（注：本次变动前持股数量及持有股份占总股本比例按公司完成首次公开发行后的情况

计算，因公司 2017 年半年度、2017 年年度权益分派以资本公积转增股份，其持股数量同比

例调整，本次变动后持有股份占总股本比例按公司 2020 年 6 月 1 日总股本计算。）

本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限

等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明

本次权益变动不会导致公司控制权及实际控制人发生变化，不涉及收购事项。

本次权益变动后，徐小艺女士仍在其减持计划实行期间（详见公司于 2020 年 2

月 20 日披露的 2020-011 号公告），公司将督促其严格遵守相关减持规定，并及

时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。

根据《上市公司收购管理办法》，信息披露义务人为徐小艺女士，信息披露

义务人达到编制并披露的《简式权益变动报告书》的情形，本次权益变动情况详

见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报

告书》。

特此公告。

昆山科森科技股份有限公司

 董 事 会

2020 年 6 月 3 日